АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
Грибановского муниципального района

Воронежской области

п.г.т. Грибановский «30» июня 2023 г.

Состав участников заседания:

Заместитель председателя комиссии:

Тарасов Михаил Иванович -  заместитель главы администрации
Грибановского муниципального района Воронежской области

Секретарь комиссии:
Меремьянина Марина Николаевна — начальник юридического отдела
администрации Грибановского муниципального района Воронежской
области

Члены комиссии:
Слизова Ольга Алексеевна -  заместитель главы администрации
Грибановского муниципального района, председатель Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Г рибановского
муниципального района

Тетюхина Людмила Анатольевна — руководитель отдела по образованию и
молодежной политике администрации Грибановского муниципального
района Воронежской области

Семенцова Ольга Андреевна -  начальник отдела по культуре
администрации Грибановского муниципального района Воронежской
области

Федулов Игорь Борисович - начальник отдела по физической культуре и
спорту администрации Грибановского муниципального района Воронежской
области

Кворум для заседания комиссии имеется.

Приглашенные:

Ракитин Сергей Васильевич -  заместитель начальника полиции ОМВД
России по Грибановскому району

Золотухин Николай Сергеевич -  врач-нарколог БУЗ ВО «Грибановская РБ»

Ерохин Илья Викторович -начальник Борисоглебского Межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области

Главы городского и сельских поселений Грибановского муниципального
района

1. Информация о наркоситуации в Грибановском муниципальном
районе по итогам 1 квартала 2023 года

СЛУШАЛИ:

Ракина С.В. -  заместителя начальника полиции ОМВД России по
Г рибановскому району

Заслушав и обсудив 1 вопрос повестки заседания, Антинаркотическая
комиссия Грибановского муниципального района

РЕШИЛА:

1Л. Информацию принять к сведению.
1.2. Отделу по развитию сельских территорий администрации

Грибановского муниципального района в рамках муниципального
земельного контроля:

1.2.1. Принять меры к рациональному использованию земель
сельскохозяйственного назначения для предотвращения незаконного
возделывания на них наркотических растений.

1.3. Главам поселений Грибановского муниципального района
совместно с ОМВД России по Грибановскому району:

1.3.1. Провести мероприятия по выявлению и уничтожению очагов
произрастания дикорастущих и незаконно культивируемых наркотических
растений.

1.3.2. Проинформировать население о «телефонах доверия».

Срок исполнения: в течение 2023 года, отчет раз в полгода.

2. О лицах, привлеченных к административной ответственности за
правонарушения, связанные с незаконным потреблением наркотиков

СЛУШАЛИ:

Ракитина С.В. -  заместителя начальника полиции ОМВД России по
Г рибановскому району

Заслушав и обсудив 2 вопрос повестки заседания, Антинаркотическая
комиссия Грибановского муниципального района

РЕШИЛА:

2Л. Информацию принять к сведению.

3. О контроле за осужденными за преступления, связанные с
незаконным оборотом наркотических средств, в том числе в части
прохождения ими лечений и социальной реабилитации

СЛУШАЛИ:

Ерохина И.С. -  начальника Борисоглебского Межмуниципального филиала
ФКУ УИИ УФСИН России по Воронежской области

Заслушав и обсудив 3 вопрос повестки заседания, Антинаркотическая
комиссия Г рибановского муниципального района

РЕШИЛА:

ЗЛ. Информацию принять к сведению.

4. О предупреждении наркотизации и алкоголизации населения
посредством организации культурно-массовых и физкультурно
спортивных мероприятий, направленных на формирование здорового
образа жизни граждан

СЛУШАЛИ:

Семенцову О.А. - начальника отдела по культуре администрации
Г рибановского муниципального района

Федулова И.Б. - начальника отдела по физической культуре и спорту
администрации Грибановского муниципального района.

Заслушав и обсудив 4 вопрос повестки заседания, Антинаркотическая
комиссия Грибановского муниципального района

РЕШИЛА:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Отделу по образованию и молодежной политике администрации

Грибановского муниципального района совместно с ОМВД России по
Грибановскому району и БУЗ ВО «Грибановская РБ»:

4.2.1. Осуществлять регулярное проведение родительских собраний по
информированию родителей о правовых и медицинских последствиях
употребления наркотиков, участия в их незаконном обороте, активнее
привлекать родительские комитеты к участию в организации и проведении
мероприятий в данной сфере.

4.2.2. С целью выявления и привлечения к ответственности лиц,
вовлекающих несовершеннолетних в употребление наркотических средств и
одурманивающих веществ, осуществить проверки неблагополучных семей и
несовершеннолетних, состоящих на учете в ОМВД России по Г рибановскому
району и Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Г рибановского муниципального района.

4.3. Отделу по образованию и молодежной политике администрации
Грибановского муниципального района совместно с БУЗ ВО «Грибановская
РБ»:

4.3.1. Организовать профилактические медицинские осмотры в целях
раннего выявления незаконного потребления наркотических и психотропных
веществ, а также принять меры к увеличению охвата обучающихся
образовательных организаций муниципального района в данных
мероприятиях.

4.3.2. Активизировать просветительскую работу с родителями и
законными представителями обучающихся по формированию
положительного отношения к участию в профилактических медицинских
осмотрах.

Срок исполнения: в течение 2023 года.

Запланировать проведение следующего заседания антинаркотической
комиссии на сентябрь 2023 года.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии

Секретарь
антинаркотической комиссии